367001, Республика Дагестан, Махачкала,
ул. Даниялова 32

Министру образования и науки Республики
Дагестан

Бучаеву Я. Г.
Образовательный портал «НИКА»
Россия, Кировская обл., г. Киров

e-mail: mail@oc-nika.ru, https://  оценика  .  рф

Исх. №   04-3/5  от  27.04.2022 г.

Всероссийские творческие конкурсы о родном крае

Уважаемый Яхья Гамидович!
С целью воспитания чувства любви и патриотизма, для расширения знаний о родном крае и

его  достопримечательностях,  образовательный  портал  «НИКА»  (оценика.рф),  являющийся
всероссийским  сетевым  СМИ  (свидетельство  Роскомнадзора  РФ  ЭЛ  №  ФС  77-65747  от
20.05.2016  г.),  приглашает  учащихся  и  воспитанников   образовательных   организаций,
педагогов,  родителей  и  всех  жителей  вашего  региона  принять  участие  во  всероссийских
творческих конкурсах, посвященных родному краю.

Для участия необходимо сделать электронную заявку на официальной странице конкурса:

1. «Мой любимый город» —  оценика.рф/konkursy/moy-lyubimyy-gorod
2. «Люблю тебя, мой край родной!» — оценика.рф/konkursy/lyublyu-tebya-moy-kray-rodnoy
3. «Природа родного края!» — оценика.рф/konkursy/priroda-rodnogo-kraya
4. «Промыслы родного края!» — оценика.рф/konkursy/promysly-rodnogo-kraya

Конкурсы  позволяют  участникам  погрузиться  в  изучение культуры  родного  края  и  его
истории, развить творческую инициативу и эстетический вкус.

Все работы публикуются в СМИ «Образовательный портал «НИКА» - оценика.рф

В  конкурсе  могут  принять  участие  представители  любых  возрастных  категорий  и
творческие  коллективы.  Порядок  и  условия  участия  представлены  в  Положении
(см. Приложение).  С  более  подробной  информацией  можно  ознакомиться  на  официальном
сайте конкурса   оценика.рф По вопросом обращайтесь к координаторам конкурса по адресу:
admin@oc-nika.ru

Расширить и закрепить приобретенные знания помогут следующие образовательные
материалы:

1. Информация  о  крупных  городах,  которые  отмечают  свой  юбилей  в  2022  году
https://оценика.рф/goroda-yubilyary-v-2022-godu

2. Всероссийская  географическая  викторина  «Регионы  РФ  и  их  столицы» -
оценика.рф/olimp/goroda-rossii

Яхья Гамидович, просим Вас направить информацию руководителям общеобразовательных
и дошкольных образовательных организаций с целью информирования учеников, их родителей
и  педагогов  о  всероссийских  творческих  конкурсах  о  родном крае,  а  также  разместить
информацию  о  конкурсах  или  пресс-релиз (файл  во  вложении)  в  средствах  массовой
информации, Интернет-сайтах, сообществах в социальных сетях и т. п.

С уважением и надеждой на плодотворное сотрудничество,
Председатель Оргкомитета

Мы в соц. Сетях                                                                     Образовательного портала «НИКА»

Андрей Исупов

https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/olimp/goroda-rossii
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/goroda-yubilyary-v-2022-godu
mailto:admin@oc-nika.ru
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/konkursy/promysly-rodnogo-kraya
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/konkursy/priroda-rodnogo-kraya
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/konkursy/lyublyu-tebya-moy-kray-rodnoy%20
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/konkursy/moy-lyubimyy-gorod
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/
mailto:mail@oc-nika.ru
https://xn--80ajjine0d.xn--p1ai/
https://vk.com/portal_nika
https://ok.ru/group/54052165386478
https://t.me/+_LXfaVDkQfE3NzEy